АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО  РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 35
      28 мая  2010 г.                                                                                х. Ленинский
	Об организации мероприятий по эвакуации и первоочередному жизнеобеспечению населения Ленинского сельского поселения в случаях чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами

          В соответствии с Федеральным законом от 12.02.98 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Планом основных мероприятий Ленинского сельского поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2010 год в целях организации мероприятий по уменьшению риска возникновения чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период, возможного ущерба, обеспечения безопасности населения на территории Ленинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и противопожарной безопасности Ленинского сельского поселения по вопросу «О мерах по обеспечению постоянного контроля за развитием пожарной обстановки на территории Ленинского сельского поселения» до 25.05.2010 года;
2. Уполномоченному специалисту по вопросам ГО и ЧС спланировать мероприятия по эвакуации и первоочередному жизнеобеспечению населения в случае чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами.

3.Рекомендовать руководителям СПК «Восток», ЗАО Шахтёр ООО Колос    ООО Восток подготовить внештатные пожарные команды и оснастить их средствами пожаротушения, обеспечить снаряжением, оборудованием, ГСМ, продуктами питания  лиц.
4.руководителям СПК «Восток», ЗАО Шахтер, ООО Колос , ООО Восточное   быть готовыми к обеспечению пунктов временного размещения эвакуированного населения (ПВР) питьевой водой.

5. Определить пунктами временного размещения эвакуироваемого населения  СДК Ленинский
Глава Ленинского
сельского поселения                                                      А.П. Нестеренко
Постановление вносит:

специалист 1 категории                                                                   О.И. Фурсова